
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 145 del 03-07-2019

OGGETTO:
PATROCINIO TORNEO DI CALCIO A 5 " ENJOY WITH FUTSAL".

L'anno duemiladiciannove addì tre del mese di Luglio con inizio alle ore 19:45 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

3 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

4 SPINELLI FRANCESCO ASSESSORE Presente

5 GALLO ELENA ASSESSORE Presente

6 GALIANO MICHELE ASSESSORE Presente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO che l’Amministrazione comunale può concedere il proprio patrocinio a manifestazioni
sportive, culturali e scientifiche, iniziative, progetti in genere, promossi ed organizzati da enti,
gruppi, associazioni, organizzazioni pubbliche e private, realizzati nel Comune di Sala Consilina;

CHE il patrocinio costituisce il riconoscimento da parte del Comune che le iniziative e
manifestazioni programmate assumono particolare valore sociale, culturale ed educativo;

CHE il patrocinio, richiesto dal soggetto organizzatore, è concesso formalmente
dall’Amministrazione comunale (art.4, comma 10, del Regolamento comunale per la concessione di
contributi );

VISTO , altresì, il Regolamento per l’uso degli impianti sportivi comunali approvato con delibera di
Consiglio Comunale n° 70 del 30/09/1996 e s.m.i.;

VISTO l’art.4 del suddetto Regolamento che stabilisce che:
“Gli impianti sportivi comunali sono destinati a:
a) società o associazioni sportive a carattere agonistico;
b) società o associazioni sportive a carattere non agonistico;
c) alle scuole aventi sede nel territorio comunale;
d) ai soggetti privati.”;

VISTO l’art.7 del citato Regolamento che detta :
“ Le domande per l’uso non continuativo degli impianti sportivi devono essere inoltrate al Sindaco
o suo delegato almeno cinque giorni prima e devono essere corredate della seguente
documentazione:
l) dichiarazione del richiedente, con sottoscrizione autenticata, con la quale lo stesso si assume
ogni responsabilità per eventuali danni alla struttura, alle attrezzature ed alle persone, che
potranno essere causati durante il periodo d’uso degli impianti;
2) dichiarazione del richiedente, con sottoscrizione autenticata, con la quale lo stesso comunica il
fine per cui viene effettuata la richiesta”;

VISTA la nota del 25/6/2019 , assunta agli atti in data 26/6/2019 con prot.n.9920, con la quale il
promotore dell’iniziativa sig. Massimo Melillo di Sala Consilina  chiede il patrocinio per la
realizzazione di un torneo di Calcio a 5  denominato “Enjoy with futsal” da disputarsi presso la
Palazzetto dello Sport “Palazingaro” nel periodo dal 05/7/2019 al 22/7/2019 con incontri previsti
negli orari dalle 19,30 alle 0,30;

PRESO ATTO che il ricavato dell’iniziativa sportiva sarà devoluto interamente all’Associazione
onlus “ASCOLTAMI Onlus” con sede a Polla , un’associazione di recente costituzione nata, grazie
all’idea di un gruppo di mamme accomunate dalla disabilità dei propri figli, con lo scopo
di sostenere i bambini e i loro familiari, acquistando anche macchinari e strumentazioni
utili per determinate tipologie di terapia;

CONSIDERATA lodevole e degna di approvazione l’iniziativa proposta;

DATO ATTO che quanto richiesto dal promotore dell’iniziativa sportiva con finalità sociali non
comporta a carico di questo Ente alcun onere economico;

CHE questa Amministrazione comunale riconosce, pertanto, l’iniziativa e concede il proprio
patrocinio concretizzandolo nell’uso gratuito della struttura sportiva comunale



“PALANZINGARO” ai fini della buona riuscita del torneo di Calcio a 5 pallavolo  denominato
“Enjoy with futsal” ;

CHE nell’autorizzazione all’utilizzo dell’impianto sportivo “PALANZINGARO” dovrà essere
espressamente prevista la clausola accettata dal richiedente di assunzione di ogni responsabilità per
eventuali danni alla struttura, alle attrezzature ed alle persone, che potranno essere causati durante
il periodo d’uso degli impianti;

VISTO il vigente Regolamento per l'uso degli impianti sportivi comunali;

VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, approvato con delibera di
Consiglio Comunale n.13 del 10.3.1993, che fissa, tra le altre cose, le modalità per la concessione
formale del patrocinio ad eventi e iniziative di interesse per la collettività;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n° 267;

ACQUISITO il solo parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000, dando atto
che non e’ dovuto il parere di regolarità contabile considerata la natura del presente atto;

RITENUTO di procedere in merito;

P R O P O N E

1. di concedere – come in effetti concede, per i motivi di cui in narrativa – il patrocinio del
Torneo di Calcio a 5 pallavolo  denominato “Enjoy with futsal”,  che si svolgerà nel periodo
5/7/2019 – 22/7/2019 dalle ore 19,30 alle ore 0,30, presso il Palazzetto dello Sport
“PALAZINGARO”,  concretizzando tale patrocinio nella concessione all’organizzazione
della gratuità dell’uso dell’impianto sportivo interessato, con l’intesa che l’immagine del
Comune di Sala Consilina dovrà essere adeguatamente rappresentata nell’organizzazione
dell’iniziativa;

2. di prendere atto che il ricavato dell’iniziativa sportiva sarà devoluto dal soggetto promotore
all’Associazione onlus “ASCOLTAMI Onlus” con sede a Polla , associazione nata, grazie
all’idea di un gruppo di mamme accomunate dalla disabilità dei propri figli, con lo
scopo di sostenere i bambini e i loro familiari, acquistando anche macchinari e
strumentazioni utili per determinate tipologie di terapia;

3. di comunicare al soggetto promotore sig. Massimo Melillo, residente a Sala Consilina, la
concessione del patrocinio con l’invio di una copia del presente provvedimento;

4. di dare atto che questo Ente non assume alcuna responsabilità, che resta esclusivamente a
carico degli organizzatori  per eventuali danni che possano derivare a persone e a cose
durante il periodo di svolgimento del torneo oggetto del presente provvedimento poste in
essere dai soggetti ai quali è destinata la presente concessione;

5. di  mandare al Responsabile dell’Ufficio Sport  l'adozione degli atti conseguenti;
6. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del

D.Lgs. n.267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;



Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Rilevato che il presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzione di entrata e che,
pertanto, non necessita del parere di regolarità contabile;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 03-07-2019
IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to Dr.Lucio Pisano



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 04-07-2019

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 03-07-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dr.Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 04-07-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


